INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2026
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público 
a Inexigibilidade de Licitação para a contratação da em-

presa SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE 
LTDA para realizar a prestação de serviços de logística da 
saúde, no valor total de R$109.800,00 (cento e nove mil 
e oitocentos reais), com base no art. 74, inciso I, da Lei 

14.133/2021, conforme Processo 03/2026, Inexigibilidade 
01/2026. PLANALTO/RS, 20 de janeiro de 2025. CRISTIANO 

GNOATTO - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO  Nº 01/2026
O Município de Alpestre/RS CNPJ nº 87.613.933/001-18

[...]

31, caput e inciso II (inexigibilidade), 
da Lei 13.019/2014 e art. 17 do Decreto Municipal nº 08/2017 e Lei 

Municipal nº 1541/2017 e suas alterações posteriores.

PERÍODO: 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

VALOR MÁXIMO MENSAL DO REPASSE: R$ 15.900,00 (quinze 
mil e novecentos reais) mensais 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Proj. Atividade - 2034 - Repasse Manutenção da APAE

Despesa – 440 - 33.50.43.00.00.00.0500 - Subvenções 
Sociais  R$...... 190.800,00 

JUSTIFICATIVA: Pelo presente, após análise acurada feita em 
âmbito local constatamos que somente a entidade APAE –